R E Q U E R I M E N T O  Nº. 800

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a linha de ônibus Santa Elisa / Centro também passa pelo Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que devido à grande extensão que o veículo deve percorrer, obriga o usuário a sair muito cedo de sua residência para conseguir chegar ao trabalho na região comercial no centro do município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego – DET e à EMPRESA AUTO ÔNIBUS DE BOTUCATU LTDA., nos informem da possibilidade de implantar uma linha de ônibus saindo diretamente do Jardim Santa Elisa com destino ao centro de Botucatu, a fim de facilitar o deslocamento mais rápido das pessoas que deslocam-se para o trabalho em horário comercial, evitando que as mesmas saiam com muita antecedência de suas residências, como ocorre atualmente em razão da grande volta que o ônibus faz quando passa pelo Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2005.

Vereador Autor REINALDINHO
PL